
SUWAŁKI 

BRM.152.5.1.2024/2025 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 
Zdzisław Przełomiec 

W. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki 

tel.: (+48)875628144 

maił: zorzelomiec@um.suwalki.pl

Suwałki, dnia 31 stycznia 2025 r. 

Pani 

K, C 
Reprezentantka osób składających petycję 
dotyczącą budowy COM w Suwałkach 

Uprzejmie informuję, iż petycja złożona w dniu 5 września 2024 r. w sprawie powołania 

w Suwałkach Centrum Opiekuńczo — Mieszkalnego, była tematem posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach w dniach: 19 września 2024 r., 24 października 

2024 r., 21 listopada 2024 r., 20 grudnia 2024 r. oraz 21 stycznia 2025 r. Komisja przeanalizowała 

petycję, wypracowała stanowisko oraz przedstawiła projekt uchwały Radzie Miejskiej 

w Suwałkach w sprawie uwzględnienia petycji. 

W dniu 29 stycznia 2025 r. na X sesji Rady Miejskiej w Suwałkach została podjęta uchwała 

w sprawie uwzględnienia Państwa petycji. 

W załączeniu przesyłam uchwałę nr X/117/2025 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 stycznia 

2025 r. w sprawie uwzględnienia petycji mieszkańców Suwałk oraz rodzin osób 

z niepełnosprawnością/ w spektrum autyzmu w sprawie powołania w Suwałkach Centrum 

Opiekuńczo — Mieszkalnego. 

Przewodni ady Miejs ~i w Suwałkach 

iłzisław Przełomiec 

Pouczenie Na podstawie art. 37 kpa stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli: 1) nie załatwiono sprawy 

w terminie określonym w art. 35 lub przepisach szczególnych ani w terminie wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność); 2) 

postepowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy (przewlekłość). Ponaglenie, zawierające 

uzasadnienie należy kierować do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Suwałkach, ul. Pułaskiego 73, za pośrednictwem 

Rady Miejskiej w Suwałkach. 

~ 

r,r 

Ii li6~wWWWT'~y 



Klauzula informacyjna dla osób składających skargi, wnioski i petycje na podstawie 

art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (dalej RODO) informuje się, 

że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Miejski w Suwałkach 

z siedzibą przy W. Adama Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, tel. 87 562 80 00, e-mail: 

org@um.suwalki.pl, reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk. 

2. Z inspektorem ochrony danych (IOD) może się Pani/Pan kontaktować poprzez: pocztę 

tradycyjną; adres: IOD Urząd Miejski w Suwałkach, ul. Adama Mickiewicza 1, 

16-400 Suwałki, pocztę elektroniczną; adres e-mail: iod@um.suwalki.pl, telefonicznie 

87 562 82 08. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu rozpatrzenia skargi, wniosku, petycji 

składanych do Rady Gminy. Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych 

osobowych jest art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym. 

4. Pani/Pana dane osobowe mogą zostać udostępnione podmiotom uprawnionym na 

podstawie przepisów prawa powszechnie obowiązującego. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do rozpatrzenia 

sprawy, a następnie przez okresy wynikające z przepisów kancelaryjno-archiwalnych 

i Jednolitego Rzeczowego Wykazu Akt. 

6. Prawa osoby, której dane dotyczą: Przysługuje Pani/Panu prawo do: 

-dostępu do danych osobowych (art. 15 RODO); 

- żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych (art. 16 RODO); 

- żądania usunięcia danych osobowych na zasadach określonych w art.17 RODO; 

- żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych na zasadach określonych w 

art. 18 RODO; 

- wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (na adres Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), jeżeli Pani/Pana 

zdaniem przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywa się z naruszeniem 

obowiązujących przepisów. 

7. Podanie przez Państwa danych osobowych jest wymogiem ustawowym. W związku 

z powyższym jesteście Państwo zobowiązani do podania danych osobowych 

a konsekwencją niepodania tych danych będzie pozostawienie podania bez rozpoznania. 

8. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu 

decyzji, w tym profilowaniu, o którym mowa w art. 22 ust. 1 i 4 RODO. 

9. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazane do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej. 



UCHWAŁA NR X/117/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie uwzględnienia petycji mieszkańców Suwałk oraz rodzin osób 

z niepełnosprawnością/ w spektrum autyzmu w sprawie powołania w Suwałkach Centrum 

Opiekuńczo — Mieszkalnego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, wniesioną w dniu 5 września 2024 r., petycję mieszkańców Suwałk oraz rodzin 

osób z niepełnosprawnością/ w spektrum autyzmu w sprawie powołania w Suwałkach Centrum 

Opiekuńczo — Mieszkalnego za zasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do powiadomienia osoby 

wnoszącej petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

wałkach 

. 

zisław Przełomiec 

Id: 8343DC81-AE034FFA-88DB-6BE78805F36C. Podpisany Strona 1 z 3 



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie uwzględnienia petycji mieszkańców Suwałk oraz rodzin osób 

z niepełnosprawnością/ w spektrum autyzmu w sprawie powołania w Suwałkach Centrum 

Opiekuńczo — Mieszkalnego 

W dniu 5 września 2024 r. do Rady Miejskiej w Suwałkach została złożona petycja mieszkańców 

Suwałk oraz rodzin osób z niepełnosprawnością/ w spektrum autyzmu w sprawie powołania 

w Suwałkach Centrum Opiekuńczo — Mieszkalnego. 

Zgodnie z zakresem spraw poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach, który określa 

Statut Miasta Suwałk, Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach skierował przedmiotową 

petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach w celu dokonania jej 

merytorycznej oceny i wypracowania projektu stanowiska niezbędnego do podjęcia 

przez organ stanowiący rozstrzygnięcia w formie uchwały. 

Petycja była tematem posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniach: 

19 września 2024 r., 24 października 2024 r., 21 listopada 2024 r., 20 grudnia 2024 r. 

oraz 21 stycznia 2025 r. W posiedzeniach brali udział członkowie ww. Komisji, przedstawiciele 

osób składających petycję, Prezydent Miasta Suwałk, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie. 

W toku dyskusji na poszczególnych posiedzeniach Komisja zapoznała się z argumentami osób 

wnoszących petycję, jak i z materiałami dotyczącymi potencjalnych kosztów budowy i 

prowadzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego przedstawionymi przez Prezydenta Miasta 

Suwałk. 

Ponadto ww. Komisja wystąpiła z prośbą o zaopiniowanie wniosku zawartego w petycji, 

dotyczącego powołania Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Suwałkach, do komisji 

merytorycznych Rady Miejskiej tj. Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa oraz 

Komisji Finansowo-Budżetowej. Zarówno Komisja Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa 

na posiedzeniu w dniu 17 grudnia 2024 r., jak i Komisja Finansowo-Budżetowa na posiedzeniu w 

dniu 18 grudnia 2024 r. wypracowały opinie pozytywne. 

W dyskusji, która miała miejsce podczas poszczególnych posiedzeń komisji Rady Miejskiej 

w Suwałkach zwracano uwagę na dynamiczny wzrost ilości mieszkańców Suwałk dotkniętych 

problemem autyzmu, o czym świadczą dane przedstawione przez Powiatowy Zespół 

ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Suwałkach. Tylko w latach 2021-2024 wydano 

486 orzeczeń o niepełnosprawności (w stopniu znacznym lub umiarkowanym) odnoszących się do 

osób z autyzmem (kod całościowych zaburzeń rozwojowych - 12-C), z czego aż 421 dotyczyło 

dzieci a 65 orzeczeń dorosłych. 

Id: 8343DC81-AE03-4FFA-88DB-6BE78805F36C. Podpisany Strona 1 z2 



Należy wspomnieć, że Centra opiekuńczo-mieszkalne to ośrodki, w których świadczone są 

dla ich mieszkańców usługi pobytu całodobowego lub usługi pobytu dziennego, a celem głównym 

jest pomoc osobom dorosłym z niepełnosprawnościami. Z usług centrów mogą korzystać jedynie 

osoby dorosłe z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub 

orzeczeniem traktowanym na równi z ww. orzeczeniami. Nie ma możliwości tworzenia Centrum 

opiekuńczo-mieszkalnego wyłącznie dla określonej niepełnosprawności. 

W toku dyskusji, która miała miejsce na posiedzeniu w dniu 21 stycznia 2025 r., Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotową petycję. 

Wobec powyższego, Rada Miejska w Suwałkach kierując się rekomendacją Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach uznaje petycję za zasługującą 

na uwzględnienie. 

Id: 8343DC81-AE03-4FFA-88DB-6BE78805F36C. Podpisany Strona 2 z 2 


